

# ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO


The WAF\*FULLS  
Company Limited

1. Descripción	Gofre con diferentes rellenos. Cada producto se compone de gofre: 60 % p/p y relleno 40 % p/p
2. Productos	<p>WAFFULLS CHOCO AVELLANA 50g UK</p>  <p>WAFFULLS FRESA 50g UK</p>  <p>WAFFULLS VAINILLA 50g UK</p> 
3. Ingredientes	<p><b>Waffulls Gofre con relleno de Crema de Cacao y Avellanas</b>  Relleno de crema de cacao y <b>avellanas</b> 40% (azúcar, agua, jarabe de glucosa, grasa vegetal (aceite de palma refinado), <b>leche</b> desnatada en polvo, cacao en polvo (2,5%) con grasas 10-12%, <b>avellanas</b> (1,0%), aromas, estabilizante (pectina), conservante (sorbato de potasio)), <b>huevo</b> entero, <b>harina</b> de trigo, Azúcar, Grasa vegetal (aceite de palma refinado), Humectante (glicerol, sorbitol), Emulgente (monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos, ésteres de propilenglicol de ácidos grasos, glicerol, sales de ácidos grasos sódicos), gasificante (difosfato disódico, carbonatos de sodio), espesante (goma arábiga), almidón de maíz, emulgente (lecitina de soja),</p>

## ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

	<p>Conservante (Sorbato de potasio), Sal, Corrector de acidez (Ácido cítrico), Aromas</p> <p><b>Waffulls Gofre con relleno de fresa</b> Relleno de fresa 40% (Fruta(Fresa 55%) (<b>sulfitos</b>), Jarabe Glucosa-Fructosa, Espesante (Pectina, Alginato de sodio), Corrector de acidez (Ácido cítrico), Conservante (Sorbato de potasio), Aromas, Colorante (Antocianina)), <b>Huevo</b> entero, <b>Harina de trigo</b>, Azúcar, Grasa vegetal (Aceite de palma refinado), Humectante (Glicerol, Sorbitol), Emulgente (Mono y diglicéridos de ácidos grasos, Ésteres de propilenglicol de ácidos grasos, Glicerol, Sales de ácidos grasos sódicos), Gasificante (Difosfato disódico, Carbonatos de sodio), Espesante (Goma arábiga), Almidón de maíz, Emulgente (Lecitina de <b>soja</b>), Conservante (Sorbato de potasio), Sal, Corrector de acidez (Ácido cítrico), Aromas.</p> <p><b>Waffulls Gofre con relleno de crema de vainilla</b> Relleno de crema de vainilla 40% (Azúcar, Jarabe de glucosa, Agua, Grasas vegetales (Aceite de palma refinado), Estabilizante (Sorbitol, Pectina), <b>Leche</b> desnatada en polvo, Yema de <b>huevo</b> , Extracto natural de vainilla 0,1%, Aroma, Conservante (Sorbato de potasio)), <b>Huevo</b> entero 18%, <b>Harina de trigo</b>, Azúcar, Grasa vegetal (Aceite de palma refinado), Humectante (Glicerol, Sorbitol), Emulgente (Mono y diglicéridos de ácidos grasos, Propilenglicol ésteres de ácidos grasos, Glicerol, Sales de ácidos grasos sódicos), Gasificante (Difosfato disódico, Carbonatos de sodio), Espesante (Goma de acacia), Almidón de maíz, Emulgente (<b>Soja</b>) Lecitina), Conservante (Sorbato de potasio), Sal, Corrector de acidez (Ácido cítrico), Aromas</p>
<p><b>4. Físico, Químico y características microbiológicas</b></p>	<p><b>FÍSICO:</b> Gofre suave con diferentes rellenos (crema de cacao y avellanas, vainilla y fresa).</p> <p><b>QUÍMICO:</b> pH :6,5-7,5 Humedad del gofre : 11-15% Actividad acuática del gofre: 0,75 – 0,85</p> <p><b>MICROBIOLÓGICO:</b> Recuento total de placas: ≤1000 ufc/gr Staphylococcus aureus: &lt;10 ufc/gr E. Coli:&lt;10 ufc/gr Levaduras/Moldes: :≤10 cfu /gr Enterobacterias: &lt;10 ufc/gr Salmonella: Ausente / 25 gr Listeria: Ausente /25 gr</p>
<p><b>5. Vigencia</b></p>	<p>La fecha de caducidad está impresa en el envase primario. Instrucciones en el paquete. Cuando se mantiene en un lugar seco (H.R.: máx. 65%) a máx. 25 °C, este producto tiene una garantía de 12 meses. Proteger de la luz solar directa y las heladas.</p>
<p><b>6. Peso</b></p>	<p>Cada artículo pesa 50 g. e</p>
<p><b>7. Porción</b></p>	<p>Cada porción equivale a 25 gr. Cada artículo contiene dos porciones.</p>

## ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

<p><b>8. Dimensiones</b></p>	<p>Artículo : 17,5 cm x 7 cm x 3 cm (dentro de su embalaje) Pantalla: 19,2 cm x 14,2 cm x 12,5 cm Caja: 39,5 cm x 29,5 cm x 26,0 cm Palet: 80 cm x 120 cm x 200 cm</p>																																
<p><b>9. Número de lote</b></p>	<p>Cada lote tiene un número de lote único basado en los siguientes datos:</p> <table border="1" data-bbox="587 548 850 864"> <thead> <tr> <th>LOT NR</th> <th>Day of Week</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21335151</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Year</td> </tr> <tr> <td></td> <td>13</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Day of year</td> </tr> <tr> <td></td> <td>351</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Week of year</td> </tr> <tr> <td></td> <td>51</td> </tr> <tr> <td></td> <td>First date of week</td> </tr> <tr> <td></td> <td>350</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Last date of week</td> </tr> <tr> <td></td> <td>357</td> </tr> <tr> <td></td> <td>First date of Month</td> </tr> <tr> <td></td> <td>1/12/2013</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Last date of Month</td> </tr> <tr> <td></td> <td>31/12/2013</td> </tr> </tbody> </table> 	LOT NR	Day of Week	21335151	2		Year		13		Day of year		351		Week of year		51		First date of week		350		Last date of week		357		First date of Month		1/12/2013		Last date of Month		31/12/2013
LOT NR	Day of Week																																
21335151	2																																
	Year																																
	13																																
	Day of year																																
	351																																
	Week of year																																
	51																																
	First date of week																																
	350																																
	Last date of week																																
	357																																
	First date of Month																																
	1/12/2013																																
	Last date of Month																																
	31/12/2013																																
<p><b>10. Información sobre alérgenos</b></p>	<p>Este producto contiene los alérgenos que se incluyen en los ingredientes y posiblemente los siguientes alérgenos identificados de acuerdo con la Directiva de la UE 1169/2011:</p> <p><b>GOFRE CON CREMA DE CACAO Y AVELLANAS:</b> CONTIENE: avellanas, leche, huevo, trigo, soja. PUEDE CONTENER: anhídrido sulfuroso y sulfitos, frutos secos, sésamo, altramuz.</p> <p><b>GOFRE CON CREMA DE VAINILLA:</b> CONTIENE: leche, huevo, trigo, soja PUEDE CONTENER: anhídrido sulfuroso y sulfitos, frutos secos, avellanas, sésamo, altramuz.</p> <p><b>GOFRE RELLENO DE FRESA:</b> CONTIENE: Sulfitos, Huevo, Trigo, Soja PUEDE CONTENER : frutos secos, leche, avellanas, sésamo, altramuz</p>																																
<p><b>11. OMG estado</b></p>	<p>Según los datos que tenemos en este momento, el producto es de origen Identity Preserve o no contiene ingredientes que se vean afectados por el reglamento CE 1829/2003 y, como tal, está fuera del alcance de este reglamento. Los productos no requieren un etiquetado específico adicional según lo establecido en el reglamento CE 1830/2003.</p>																																
<p><b>12. Características nutricionales</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Gofre doble relleno de crema de cacao y avellanas</b></p> <table border="1" data-bbox="603 1713 1204 1975"> <thead> <tr> <th>Parámetro</th> <th>Unidad</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energía</td> <td>kcal/100g</td> <td>406,00</td> </tr> <tr> <td>Energía</td> <td>kJ/100g</td> <td>1710,80</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>g/100g</td> <td>17,06</td> </tr> <tr> <td>de las cuales Grasas Saturadas</td> <td>g/100g</td> <td>8,50</td> </tr> <tr> <td>Carbohidratos</td> <td>g/100g</td> <td>56,46</td> </tr> <tr> <td>de los cuales Azúcares</td> <td>g/100g</td> <td>39,24</td> </tr> </tbody> </table>	Parámetro	Unidad	Total	Energía	kcal/100g	406,00	Energía	kJ/100g	1710,80	Grasas	g/100g	17,06	de las cuales Grasas Saturadas	g/100g	8,50	Carbohidratos	g/100g	56,46	de los cuales Azúcares	g/100g	39,24											
Parámetro	Unidad	Total																															
Energía	kcal/100g	406,00																															
Energía	kJ/100g	1710,80																															
Grasas	g/100g	17,06																															
de las cuales Grasas Saturadas	g/100g	8,50																															
Carbohidratos	g/100g	56,46																															
de los cuales Azúcares	g/100g	39,24																															

# ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Proteína	g/100g	5,62
Fibras brutas	g/100g	0,84
Sal	g/100gr	0,54

## Gofre doble con relleno de crema de vainilla

Parámetro	Unidad	Total
Energía	kcal/100g	407,2
Energía	kJ/100g	1716
Grasas	g/100g	17,7
de las cuales Grasas Saturadas	g/100g	9,02
Carbohidratos	g/100g	57,5
de los cuales Azúcares	g/100g	37,08
Proteína	g/100g	4,78
Fibras brutas	g/100g	0,44
Sal	g/100gr	0,5903

## Gofre doble con relleno de fresa

Parámetro	Unidad	Total
Energía	kcal/100g	372,4
Energía	kJ/100g	1570,8
Grasas	g/100g	11,7
de las cuales Grasas Saturadas	g/100g	5,82
Carbonos	g/100g	62,02
de los cuales Azúcares	g/100g	41,6
Fibras brutas	g/100g	1,16
Proteína	g/100g	4,34
Sal	g/100gr	0,54

## ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

13. <b>Uso</b>	Listo para el consumo, en máquinas expendedoras, supermercados, quioscos. El producto se puede calentar en un horno de microondas sin el embalaje. Después de abrir el empaque, el producto debe consumirse.
14. <b>Embalaje</b>	El empaque primario es un empaque hermético con material de grado alimenticio (PP), el empaque secundario (caja de exhibición) está hecho de cartón y contiene 12 artículos.
15. <b>Contaminantes alimentarios</b>	<p>Para todas las materias primas utilizadas se solicitaron a los proveedores las garantías necesarias sobre los contaminantes alimentarios. Estas garantías tienen en cuenta los límites legales aplicables.</p> <p>En sus productos fabricados, la empresa monitorea y controla los siguientes contaminantes alimentarios:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Metales pesados</li> <li>-Residuos de plaguicidas</li> <li>-Ingredientes modificados genéticamente</li> <li>-Microbiología</li> </ul> <p>El seguimiento se realiza mediante el uso de un plan de muestreo específico para los diferentes contaminantes. Este plan de muestreo se basa en el análisis de riesgos de las materias primas utilizadas, la formulación del producto y el procesamiento. Los resultados se verifican con respecto a los límites legales aplicables.</p>
16. <b>Condiciones de almacenamiento</b>	Conservar en un lugar fresco y seco (H.R.: máx. 65%) a máx. 25 °C Proteger de la luz solar directa y de las heladas. Evite el congelador.
17. <b>Comprobaciones durante la distribución</b>	<p>Se proponen los siguientes controles:</p> <p>Inspección óptica de:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. El producto</li> <li>2. La cantidad</li> <li>3. El embalaje</li> <li>4. La fecha de caducidad – Fecha de consumo preferente</li> </ol> <ul style="list-style-type: none"> <li>• la temperatura debe ser inferior a 25 °C, sin exposición a la luz solar directa y con una humedad relativa máxima del 65%</li> </ul>
18. <b>Tratamientos especiales</b>	<p>Irradiación: No</p> <p>Fumigación: No</p> <p>Ionización: No</p> <p>NANOTECNOLOGÍA: No</p>
19. <b>Grupo de consumidores</b>	<p>A todos los consumidores. Debe ser evitado por las personas alérgicas a sus ingredientes (ver párr. 3 y párr. 10) y los siguientes grupos:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vegetarianos: no</li> <li>2. Veganos: no</li> <li>3. Vegetarianos ovolacto: no</li> <li>4. HALAL o KOSHER: no, solo después de una producción especial</li> </ol>
20. <b>Certificados</b>	<p>La empresa siempre supervisa la seguridad de los productos y los produce de acuerdo con los siguientes certificados de calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">BRC certification</a></li> <li>• <a href="#">ISO 9001:2008 (certified by TÜV AUSTRIA HELLAS)</a></li> <li>• <a href="#">ISO 22000:2005 (certified by TÜV AUSTRIA HELLAS)</a></li> </ul>